
                                                                       

Przyjdzie dla Polski dzień, w którym wszyscy odstąpią od niej i zostanie sama,  
aby się wypełniła wola Boża, a wtedy miłosierdzie okryje ją całą.  

Polska to naród wybrany od Boga do wielkiego posłannictwa,  

dlatego oczyści go Bóg przez cierpienie. Bóg ześle Polsce pomoc swoją ze strony,  

z której nikt się nie spodziewa; wszyscy co wiele myślą i radzą, nic nie zrobią,  

bo inne są zamiary Boga". 
(Sł. B. ks. Kard. A. Hlond, Lourdes, 1940 r.) 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 

Drodzy Rodacy, 

Kiedy w 1912 roku bł. ksiądz Bronisław Markiewicz  pisał swój „Testament”, Polska nie istniała na 

mapach świata. W sercach wielu rodaków brakowało już nadziei, że wkrótce dla umiłowanej 

Ojczyzny zabłyśnie jutrzenka wolności. Bł. ks. Bronisław Markiewicz pisał: „Ogół Polski [się] trwoży 

i pyta, co począć? Wrogowie nasi uzbrojeni od stóp do głowy, jak nigdy przedtem, groza zupełna, 

zagłada wszystkiego, co polskie. Najliczniejsi nasi sprzymierzeńcy i przyjaciele od nas odstąpiwszy, 

łączą się z wrogami. A my bezbronni i podzieleni (…). Ludzie małej wiary, czemu [się] trwożycie? 

(…) W mocy Pana Boga jest zwycięstwo; u Niego garstka walczących tyle znaczy, co miliony 

wojsk! Zwycięstwo nie zależy ani od siły wojsk, ani od mnogości walczących, ale od siły, którą 

przysyła niebo”. 

Po sześciu latach Polska odzyskała niepodległość, która jednak prawie natychmiast na nowo została 

zagrożona. Już 18 listopada 1918 roku Lenin wydał rozkaz inwazji przeciwko Polsce. Chciał nas 

pokonać, aby przyjść z pomocą komunistom, którzy próbowali rozpocząć rewolucję w Niemczech               

i w krajach powstałych z rozpadu Austro-Węgier. 

Sto lat temu w połowie sierpnia rozegrała się jedna z przełomowych bitew w historii świata, Bitwa 

Warszawska, słusznie nazywana Cudem nad Wisłą. Pozwoliła ona zachować Polsce niepodległość             

i zatrzymała marsz rewolucji bolszewickiej na Europę Zachodnią. Jeszcze raz sprawdziły się słowa             

bł. księdza Bronisława Markiewicza, że  „Zwycięstwo nie zależy ani od siły wojsk, ani od mnogości 

walczących, ale od siły, którą przysyła niebo”. 

Do dziś zachowały się relacje świadków, którzy 15 sierpnia 1920 r. widzieli na niebie Matkę Bożą               

z połamanymi strzałami w rękach. Rosjanie, którzy zostali pojmani, zaświadczyli, że ukazanie się 

Maryi spowodowało ucieczkę z pola walki. Mówili: „Was się nie boimy, ale z Nią walczyć nie 

będziemy!”. 

Czy słowa bł. ks. Bronisława Markiewicza nie pasują do naszej obecnej rzeczywistości? Jesteśmy tak 

samo podzieleni i bezbronni. Jesteśmy bezbronni, ponieważ tracimy wewnętrzną wolność przez nasze 

grzechy zniewolenia, które jak rak niszczy ciało, tak one są przyczyną, że my jako Naród stajemy 

wobec coraz większego zagrożenia z zewnątrz naszej wolności i bytu narodowego.  

Wyrwać nas z grzechów niewoli może tylko Matka Boża nasza Królowa. Prośmy Pana Boga, aby tak, 

jak Rosjanie na polu bitwy w 1920 r. zobaczyli Matkę Bożą z połamanymi strzałami w rękach, taką 

samą dzisiaj ujrzeli wszyscy Polacy, by w popłochu i w bojaźni Bożej porzucili swoje grzechy. Tylko 

nasze nawrócenie i padnięcie na kolana w pokorze naszych serc przed Panem Bogiem uratują nas od 

wojny i  nade wszystko Kościół w Polsce będzie się cieszył wolnością. 

 

Dlatego pragniemy podziękować Matce Bożej Łaskawej – Patronce Warszawy i Strażnicze Polski, 

realizując 21 sierpnia, w wigilię święta Matki Bożej Królowej „Dziękczynną Procesję Różańcową” 

ulicami obu diecezji warszawskich oraz w całej Polsce. Podczas Procesji Różańcowej, chcemy 

również błagać o zachowanie wolności Świętego Kościoła Rzymskokatolickiego w Polsce.  

Procesja w Warszawie, odbywająca się w dniu 21 sierpnia 2022 r., będzie połączona z peregrynacją 

kopii obrazu Matki Bożej Łaskawej, dlatego procesji i peregrynacji błogosławią: Ordynariusz 

Archidiecezji Warszawskiej ks. kard. Kazimierz Nycz, Ordynariusz Diecezji Warszawsko-Praskiej  

ks. bp. Romuald Kamiński oraz Ordynariusz Wojska Polskiego ks. bp. Wiesław Lechowicz.  

 

Drodzy Polacy! 

Złączmy się wszyscy w tym dniu z Procesją Różańcową w Warszawie oraz organizowanymi w wielu 

miastach w Polsce. Potrzeba Polsce ogromnego zrywu modlitewnego, by doświadczyć kolejnego 

„Cudu nad Wisłą”. 



 

Dlatego zwracamy się do wszystkich Polaków o włączenie się do zorganizowania procesji 

różańcowej w swojej parafii, w swoim mieście czy też małej miejscowości. Zdobądźmy się kolejny 

raz na trud i wysiłek, by przejść się z różańcem w ręku , chociażby w najmniejszej grupie, idąc 

chodnikiem lub wiejską dróżką, by w Twojej miejscowości, w Twoim miasteczku był tego dnia 

odmówiony cały Różaniec i Koronka do Bożego Miłosierdzia, a na koniec został odczytany Akt 

Zawierzenia Polski Niepokalanemu Sercu Maryi. Chorzy, którzy mają trudności z chodzeniem, mogą 

modlić się przed Najświętszym Sakramentem, pod kapliczką, Krzyżem bądź świętą figurą, a chorzy 

nie wychodzący z domów – prosimy o włączenie się do modlitwy w swoim domu, w szpitalu. 

Niech tego dnia w całej Polsce zapalą się setki lamp dziękczynnej i błagalnej modlitwy płynącej                 

z naszej ziemi do Nieba. Niech jeszcze raz spełnią się słowa bł. ks. Bronisława Markiewicza, że  

„Zwycięstwo nie zależy ani od siły wojsk, ani od mnogości walczących, ale od siły, którą przysyła 

niebo”. 

 

Będziemy wdzięczni za zgłoszenie procesji w Twojej miejscowości, nawet w najmniejszych 

grupach: zorganizowanej formalnie lub nieformalnie - do Marii Bienkiewicz.  

Kontakt:  tel. 791577901; mail – fundacjanazaret@o2.pl.  

 

Przekazujmy tę prośbę, wykorzystując wszystkie możliwości techniki, by powiadomić znajomych, 

krewnych, kapłanów, zgromadzenia zakonne. 

 

W rozważaniach różańcowych można wykorzystać fragmenty słów z listu pasterskiego biskupów 

polskich do Narodu z 1 lipca 1920 r., a które są wplecione w Modlitwę Wiernych – przygotowaną na 

ten dzień. 

Akt Zawierzenia i Modlitwa Wiernych na stronie www.rozaniec24.pl.    

Serdecznie pozdrawiamy wszystkich Czytelników „Naszego Dziennika” 
Urszula Strynowicz - Krajowy Koordynator Wspólnot Nieustającego Różańca Świętego, 

Artur Wolski – Męski Różaniec, Warszawa  
Olsztyn – Warszawa, 18 sierpnia 2022 r. 
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AKT ZAWIERZENIA POLSKI NIEPOKALANEMU SERCU MARYI 

 
 
Niepokalana Dziewico Maryjo, nasza najukochańsza Matko, Królowo Polski. Zebrani                 
w dniu dzisiejszym na pokutnej procesji różańcowej na nowo zawierzamy Tobie 
naszą umiłowaną Ojczyznę – Polskę i wszystkich Polaków mieszkających na tej 
ziemi i rozsianych po świecie.  
 

Przychodzimy do Ciebie z naszymi trudnymi sprawami i z naszymi wielkimi 

nadziejami. Najpierw oddajemy Ci należną cześć, bo Tyś Matką Chrystusa, naszego 

Pana i naszą Matką.  

Dziękujemy Ci za nieustanną troskę i opiekę nad Polskim Narodem.  
Powierzamy Ci i oddajemy Twojemu Niepokalanemu Sercu na własność nasze 
serca, myśli, plany, nasze rodziny, domy, świątynie i zakłady pracy, tych, którzy nami 
rządzą i nas samych.  
 

O Matko nasza – Przewodniczko grzeszników, 
 
-  spójrz na dzieci – niech żyją otoczeni miłością rodziców i nauczycieli; 
-  spójrz na naszą młodzież – niech wzrasta w czystości i poszanowaniu                     
   Bożych Przykazań; 
-  bądź pomocą dla rodziców i wychowawców; 
-  zachowaj w zdrowiu moralnym wszystkie rodziny; 
-  wspieraj tych, którzy dobiegają kresu życia. 

Maryjo, Matko Boga i nasza, Królowo Polski! 

W Twym Niepokalanym Sercu racz przyjąć i Jezusowi Chrystusowi, Synowi Twemu, 

prawowitemu Panu i Królowi naszemu przekazać błaganie nasze o miłosierdzie dla 

Polski, Ojczyzny, którą nam dał, oraz dla Kościoła świętego w Ojczyźnie i w świecie. 

Matko, która stałaś pod krzyżem Syna i która wszystko możesz u Boga - w Twym 

Niepokalanym Sercu racz przyjąć i Jezusowi przekazać nasze przebłaganie za 

grzechy nasze i wszystkich naszych Rodaków od początków Państwa Polskiego -  

którym będzie nasz ofiarny wysiłek budowania Polski zgodnej z wolą Bożą. 

Proś Syna Twego najmilszego, aby w łaskawości swej zachował Naród Polski od 

niewiary, od deptania przykazań Bożych, od wszelkiego zniewolenia, oraz aby 

Ojczyzna nasza, wolna od ucisku wrogów zewnętrznych i wewnętrznych, rządząc się 

prawem Bożym chwałę przynosiła Imieniu Jego, a dzieci swe wiodła ku 

szczęśliwości.   

Stolico Mądrości - w Twym Niepokalanym Sercu racz uprosić każdemu z nas, 

naszym rodzinom, naszym parafiom i diecezjom, wszystkim wspólnotom polskim 

żyjącym w Ojczyźnie i w świecie życie w prawdzie, sprawiedliwości, miłości 

wzajemnej i pokoju. 

Oblubienico Ducha  Świętego - w Twym Niepokalanym Sercu racz uprosić,    

by rodziny polskie były szkołą wiary, nadziei i miłości, oraz by wzrastały w nich święte 

powołania do kapłaństwa, do życia konsekrowanego i do służby dobru wspólnemu. 

 



 
Niech zatryumfuje Twoje Niepokalane Serce. Ty, która zwyciężyłaś wszystkie 
herezje, spraw, byśmy trwali w prawdziwej wierze. Niech odstąpi od nas szatan                    
i wszyscy jego słudzy, a przystąpią Aniołowie Pańscy. Niech za nami orędują z całą 
mocą nasi święci Patronowie, dusze w czyśćcu i Święci w niebie. Daj nam ofiarnego 
ducha, byśmy nie zeszli z dróg Twoich. 

 

O Pani nasza, Orędowniczko nasza przyrzekamy: 

 

- codzienną modlitwą w rodzinach wypraszać przez Ciebie i z Tobą u Twojego 
Syna Jezusa Chrystusa potrzebne łaski dla nas i naszych bliźnich; 

odpowiadają  wszyscy: Matko Najświętsza przyrzekamy!   

- przez dobrą naukę i uczciwą pracę kształtować charaktery i przyczyniać się do 
dobra wspólnego, by także w ten sposób wielbić Boga; 

                                       Matko Najświętsza przyrzekamy! 

- szanować i troszczyć się o każde życie od poczęcia aż do naturalnej śmierci;  
                                       Matko Najświętsza przyrzekamy! 

- zachowywać niedzielę jako Dzień Święty i wolny od pracy; 
                                       Matko Najświętsza przyrzekamy! 

- piętnować rozwiązłość i pornografię; wzmóc troskę o życie godne i trzeźwe 
naszego Narodu;  

                                       Matko Najświętsza przyrzekamy! 

- służyć Tobie, nasza Matko, a z Tobą Bogu, przestrzegając Bożego Prawa; 
                                       Matko Najświętsza przyrzekamy! 

 
Ty, która swym Niepokalanym Sercem złączona jesteś z Sercem Zbawiciela, dozwól 
nam pojąć tę prawdę, że tam, gdzie jest Król, jest też Jego Serce. Wybłagaj u Boga, 
by Polska była prawdziwie Królestwem Twoim i Twojego Syna.  

Pani wszystkich narodów, która nikim nie gardzisz - Twemu Niepokalanemu Sercu 

zawierzamy wszystkie narody świata, a zwłaszcza te, które Polsce i Kościołowi 

przyniosły krzyż, aby nawróciły się do Jezusa Chrystusa, aby całe weszły do jedności 

Jego Kościoła i aby tak zapanował błogosławiony pokój w całej ludzkiej rodzinie. 

Amen. 

Niepokalane Serce Najświętszej Maryi Panny bądź naszym schronieniem i naszą 

ucieczką.  

Niepokalane Serce Maryi, 
             Módl się za nami. 
       (powtórzone trzy razy) 

 

 

Tekst zatwierdzony 7 października 2021 r. przez Abpa Andrzeja Dzięgę, Opiekuna Wspólnot 

Nieustającego Różańca. Do użytku duchowego we Wspólnotach. 

 

 

 


